licet, perinde ac si una domus esset, in unius rei
 de more fieri solitæ consensum ac quasi conso-
 nantiam coisse atque coaluisse, unoquoque signo,
 quasi tessera accepta ad studium orationis tra-
 ductum. Viæ publicæ viatoribus carent, mare ho-
 die a nautis et vectoribus desertum: agricola ara-
 tro ac ligone projecto in habitum feriantis com-
 positus et exornatus est, cauponæ a quæstu vacant:
 strepitus tanquam hiems appetente vere cessant,
 tumultus, turbæ, vitæ procellæ paci et quieti diei
 festi decesserunt, pauper ut dives exornatur
 dives solito splendidior conspicitur; senex perinde
 ac juvenis accurrit, ut particeps lætitiæ fiat, in-
 firmus quoque vim morbo affert: puellus infam-
 mutatione vestis sensu externo festum colit, quando-
 quidem interiori animi sensu nondum potest. Virgo
 in animo suo vehementer lætatur, quod suæ spei
 recordationem adeo splendide honorari cernit;
 materfamilias cum toto grege domus, nomine fa-
 miliarium atque domesticorum absente, festum
 celebrans lætatur: nunc enim ipsa atque maritus
 et liberi, et servi, omnesque domestici lætantur.
 Ac veluti novum ac recens editum examen apum
 ex latibulis primum et alvearibus simul coactum
 atque confertum in aerem ac lucem evolans ramo
 alienius arboris sese applicat et considit: hæc
 aliter in hoc festo integræ familiæ ad sedes quæ-
 que suas confluunt. Ac profecto ipsa imitatione
 præsens dies ad futurum recte refertur atque com-
 paratur. Uterque enim hominum congregator est:
 C ille universorum, hic singularium: ut autem verius
 dicamus, quantum ad lætitiâ pertinens et hilari-
 tatem: hæc quam illa, quæ expectatur, gratior
 ac jucundior est, quippe tunc quidem necesse
 est etiam lamentantes videri, quorum videlicet pec-
 cata deteguntur; præsentis vero diei jucunditas
 multos admittit tristes et animo demissos. Nam et
 justus lætatur, et is qui conscientiam puram non
 habet, ex respicientia sui correctionem sperat,
 atque omnis in præsentis diei tristitia sopita est:
 nullus autem a leco ægritudine pressus et obnoxius
 est, quin per hujus festi magnificentiam mali
 sui remissionem sentiat atque levamen: hoc die
 mexi solvuntur: debitor dimittitur; servus bono
 et humano præconio atque edicto Ecclesiæ manu-
 mittitur, nec tamen alapis sæde os ejus cæditur,
 D plagaque a plaga liberatur: nec, quemadmodum
 in pompa fieri solet, in edito atque sublimi sug-
 gesto populo ostentatur, a rubore et contume-
 lia libertatem suam exorsus: sed in decore ac ho-
 neste dimittitur, ut notum est; beneficio item
 afficitur is, qui adhuc in servitute manet. Nam
 etiamsi multa ac gravia sint delicta, quæ veniam
 ac deprecationem excedant, hujus diei serenitatis
 et humanitatis veneratione Dominus recipit abje-
 ctum, et inter viles et ignominiosos conspicuum,
 quemadmodum Pharaon ex carcere pincernam. No-
 vit enim ipse tempore resurrectionis destinato, ad
 cujus similitudinem præsentem diem dishonestamus,

etiam seipsum opus habere lenitate ac bonitate Domini, et quasi mutuo misericordiam hic dans exspectat in tempore suo relationem et compensationem. Audistis, domini : Custodite sermonem pro bono, ne traducatis me apud servos, quasi falso ac non sincere laudibus celebrem diem, dimittite ægritudinem afflictis et anxiiis animis, quemadmodum Dominus corporibus mortificationem : traducite infames ad honestatem; restituite ignominia notatos in famæ integritatem; traducite ad gaudium afflictos, ad libertatem sermonis fiducia ac libertate carentes. Educite ex angulo tanquam ex sepulcris projectos. Efflorescat et emineat in omnibus sicuti flos, decor diei festi. Nam si natalis dies hominis regis carcerem aperit : dies victoria celebris et illustris, Christus resurgens

afflictos, oppressos et constrictos non dimittit? Pauperes, amplectimini vestram nutrices obliasa, vitiata, corrupta mutilatave corpora habetis, curatricem vestrarum calamitatum salutem, quippe propter spem resurrectionis virtuti studetur, et vitium odio habetur, quoniam resurrectione unus apud omnes obtinens sermo reperietur. *Edamus et bibamus : cras enim moriamur*

Ad hunc diem respiciens Apostolus temporariam vitam contemnit, et futuram desiderat et affectat, extenuans autem ea, quæ videntur, *Si in hac, inquit, vita spem posuimus, maxime omnium hominum miserabiliores sumus*⁵. Propter hanc diem homines hæredes Dei et cohæredes Christi existunt. Propter hunc diem pars corporis, quam ante mille annos carnivore aves comederint, integra reperietur, et quam vel canes, vel ceteræque animalia marina devoraverint, una cum homine suscitato resurget : quinetiam quod ignis concremaverit, quod vermis in sepulcris assumpsit; et ut rem in summam conferam, omnia denique corpora, quotquot post generationem corruptio aboleverit et e medio sustulerit, integra nullaque sui parte carentia reddentur e terra, et ut Paulus docet⁶, in momento oculi perficietur resurrectio. Ictus autem seu momentum oculi clausio palpebrarum est. Atque hac velocitate nulla res alia celerior esse possit. Neque humano more pro captu tuo reputans descripseris in animo tuo quot sint temporum intervalla, primum ut ossa putrefacta et in terram redacta in pristinam duritiem et levitatem compingantur : unita vero ex ipsa fractione rursus in aptam et convenientem compagem et naturalem coeant juncturam et commissuram; neque vero deinde animadverteres carniæ obductionem, et nervorum productas conjunctiones, venarum arteriarumque tenues et exiles ductus, et quasi alveos sub cute explicatos; animarum inenarrabilem et innumerabilem multitudinem ex arcanis quibusdam habitationibus (evolantem) earumque unamquamque suum corpus tanquam vestem peculiarem agnoscentem, et in hoc rursus celeriter inhabitantem, certoque discrimine utentem in tanta multitudine spirituum generis ejusdem. Cogita enim ab Adam animas, et ab illo